Министерство

образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

ул. Ильинская, д. 18, г. Нижний Новгород,603950

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

В дополнение к письму министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 05.10.2018 № 316-01-100-3989/18-0-0 «О

проведении уроков по вопросам защиты персональных данных» информируем

Вас, что Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций по Приволжскому

федеральному округу разработаны информационные материалы по защите

персональных данных.

Указанные материалы размещены на официальном сайте Федеральной

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций по адресу https://52.rkn.gov.ru/directions/p2761/p26550/.

Просим Вас довести данную информацию до руководителей

образовательных организаций для использования при проведении уроков.

Заместитель министра          Е.Л.Родионова

Филиппова Екатерина Александровна

434-14-81

 Руководителям органов,
осуществляющих управление в

сфере образования
муниципальных районов и

городских округов
Нижегородской области

Руководителям государственных

и негосударственных
образовательных организаций

Нижегородской области

О направлении
информационных материалов по

защите персональных данных

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru
https://52.rkn.gov.ru/directions/p2761/p26550/